



COMUNE DI TERNI

DIPARTIMENTO SVILUPPO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Numero 1714 del 30/05/2017

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva Ditta Maggioli Concilia Agenda Urbana

ESERCIZIO 2017

Imputazione della spesa di: € 12.444,11

CAPITOLO:	2065
CENTRO DI COSTO:	310
IMPEGNO:	606/17 1563/17
CONTO FINANZIARIO	U.2.02.01.09.009

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell'art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:

Presa d'atto del ribasso all'imp. 1563/17

IL DIRIGENTE

Vista la necessità di acquistare un software di gestione e i relativi servizi connessi alla fornitura per consentire l'integrazione della piattaforma di gestione delle contravvenzioni "Concilia" con la piattaforma regionale PagoUmbria e l'attivazione delle nuove funzionalità di produzione IUV in attuazione del progetto Smart Governance (fruizione digitale dei Servizi PA) inserito nel programma approvato relativo all'azione 6.1.1. di Agenda Urbana per i servizi dell'Ente;

Viste le precedenti determinazioni n. 4352 del 29/12/2016 e n. 238 del 30/01/2017 con le quali, per l'attuazione del progetto summenzionato si impegnava la somma complessiva di € 12.566,00 (IVA inclusa) al cap. 2065 del C.C 310;

Considerato che:

- l'intervento tecnico sopraindicato comporta una modifica sul codice sorgente del software verticale per la gestione delle sanzioni al Codice della Strada "Concilia" attualmente installato presso il Comune di Terni è realizzato dalla Ditta Maggioli la quale è proprietaria della licenza e possiede le competenze tecniche per operare l'intervento necessario ne è conseguito che, il servizio richiesto, può essere realizzato esclusivamente dalla Ditta Maggioli;
- è stata effettuata con la Ditta Maggioli una trattativa diretta nel mercato elettronico della P.A. identificata con il numero 167423;

Conseguentemente ad un ribasso operato dalla Ditta Maggioli pari allo 0.97%, si è ottenuto un risparmio di € 121.89 rispetto alla spesa prevista;

Dato atto ai sensi della nota del Dirigente Finanze-Tributi prot. 214319 del 7.12.2007 che la spesa proposta rientra tra quelle previste dal Comma 18 dell'art. 3 della Legge 350 del 24.12.2003

Visto il Regolamento dell'Economato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 173 del 05/10/1998;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l'art. 7 – comma 2 della legge 6 luglio 2012 n° 94;

Visto l'art. 1 della legge 135/2012;

DETERMINA

- 1) di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni esposte nella premessa, la fornitura in oggetto alla Ditta Maggioli al costo totale di € 12.444.11 IVA compresa e di procedere alla stipula tramite MEPA, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs. 50/2016;

- 2) di dare atto che la conseguente spesa è già stata finanziata con determinazione nr. 4352 del 29/12/2016, imp. 606/17 e determinazione nr.238 del 30/01/2017 imp. 1563/17, conto finanziario U.2.02.01.07.999;
- 3) Di autorizzare la Direzione Attività Finanziarie al pagamento del fornitore, previa presentazione della fattura corredata dal relativo atto di liquidazione.
- 4) Di dare atto che la scadenza dell'obbligazione giuridica sarà nel corso dell'anno 2017.

Il Dirigente
Dott. Andrea Zaccone